
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de juny de 2023, del secretari autonòmic 
d’Educació i Formació Professional, per la qual es conce-
deix una subvenció per al manteniment amb fons públics 
del Centre Integrat ’Excelentísima Diputación’, de titula-
ritat de la Diputació Provincial de Castelló. [2023/7972]

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, del secretario auto-
nómico de Educación y Formación Profesional, por la 
que se concede una subvención para el mantenimiento 
con fondos públicos del Centro Integrado «Excelentísima 
Diputación», de titularidad de la Diputación Provincial de 
Castellón. [2023/7972]

Vista la disposición adicional segunda de la Ley orgánica 8/1985, de 
3 de julio, reguladora del derecho a la educación (LODE), BOE número 
159, de 4.7.1985, que establece como principio el de la cooperación 
entre las corporaciones locales y la Administración educativa en el man-
tenimiento de centros públicos docentes, y en relación con el artículo 
13 del Real decreto 2274/93, de 22 de diciembre, de cooperación de las 
corporaciones locales con el Ministerio de Educación y Ciencia (BOE 
22.01.1994), y del artículo 57.1 y 2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las bases de régimen local.

El centro está autorizado en cuanto a su funcionamiento en el 
nivel de Educación General Básica y Educación Especial, por Orden 
del Ministerio de Educación y Ciencia, de 17 de mayo de 1973 (BOE 
03.07.1973), para un total de 8 unidades de Educación General Bási-
ca y 20 plazas escolares de Educación Especial. Por Resolución de la 
Dirección General de Enseñanzas Básicas de 24 de septiembre de 1981 
se amplió su capacidad en el nivel de Educación General Básica hasta 
un total de 16 unidades.

De acuerdo con lo que establece la disposición adicional séptima 
del Reglamento de normas básicas sobre conciertos educativos, apro-
bado por el Real decreto 2377/1985, de 18 de diciembre (BOE 27 de 
diciembre, núm. 310), el mantenimiento de los centros docentes cuyos 
titulares sean corporaciones locales se efectuará mediante la suscrip-
ción de los convenios correspondientes con la administración educativa 
competente, lo que en relación con el artículo 168 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones, que establece que la concesión de las 
subvenciones de carácter nominativo se formalizará mediante resolu-
ción de la persona titular del departamento responsable de la gestión de 
la ayuda, y que la misma  tendrá el carácter de bases reguladoras de la 
subvención, hacen necesaria la presente resolución.

Que esta ayuda pública, de conformidad con el artículo 3.4 del 
Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el que se regula 
el procedimiento de notificación y comunicación a la Comisión Europea 
de los proyectos de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o 
modificar ayudas públicas (DOGV núm. 8153, de 20 de octubre), está 
exenta de la notificación a la Comisión Europea porque no se le puede 
aplicar el artículo 107, apartado 1, del Tratado de funcionamiento de la 
Unión Europea, en la medida que no afecta a los intercambios comerci-
ales entre los estados miembros.

La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el 
secretario autonómico de Educación y Formación Profesional, por dele-
gación, conforme al artículo primero de la resolución, de 13 de abril de 
2022, de la consellera de Educación, Cultura y Deporte, sobre delega-
ción de competencias en determinados órganos, «las resoluciones de 
concesión de subvenciones de forma directa, que correspondan a su 
ámbito competencial, a que se refieren los artículos 22.2 y 28 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y el artículo 168 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones».

Por cuanto antecede, vista la propuesta del director general de Cen-
tros Docentes, de conformidad con la misma, de acuerdo con todo lo 
que se ha dicho anteriormente, resuelvo:

Primero
Conceder esta subvención nominativa de concesión directa, que 

se ampara en el artículo 22.2. de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones (BOE núm. 276, de 18.11.2003), y en el artícu-
lo 168.1.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de haci-
enda pública, del sector público instrumental y de subvenciones (BOE 
núm. 49, de 26 de febrero de 2015, y DOGV núm. 7464, de 12 de febre-
ro de 2015, que establece «que podrán concederse de manera directa las 
subvenciones previstas nominativamente en los presupuestos generales 

Vista la disposició addicional segona de la Llei orgànica 8/1985, de 
3 de juliol, reguladora del dret a l’educació (LODE), BOE número 159, 
de 04.07.1985, que estableix com a principi el de la cooperació entre 
les corporacions locals i l’Administració educativa en el manteniment 
de centres públics docents, i en relació amb l’article 13 del Reial decret 
2274/93, de 22 de desembre, de cooperació de les corporacions locals 
amb el Ministeri d’Educació i Ciència (BOE 22.01.1994), i de l’article 
57.1 i 2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim 
local.

El centre està autoritzat quant al seu funcionament en el nivell 
d’Educació General Bàsica i Educació Especial, per Ordre del Minis-
teri d’Educació i Ciència de 17 de maig de 1973 (BOE 03.07.1973), per 
a un total de 8 unitats d’Educació General Bàsica i 20 places escolars 
d’Educació Especial. Per Resolució de la Direcció General d’Ensenya-
ments Bàsics de 24 de setembre de 1981 es va ampliar la seua capacitat 
en el nivell d’Educació General Bàsica fins a un total de 16 unitats.

D’acord amb el que estableix la disposició addicional setena del 
Reglament de normes bàsiques sobre concerts educatius, aprovat pel 
Reial decret 2377/1985, de 18 de desembre (BOE 27 de desembre, 
núm. 310), el manteniment dels centres docents els titulars dels quals 
siguen corporacions locals s’efectuarà mitjançant la subscripció dels 
convenis corresponents amb l’administració educativa competent, la 
qual cosa en relació amb l’article 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i 
de Subvencions, que estableix que la concessió de les subvencions de 
caràcter nominatiu es formalitzarà mitjançant resolució de la persona 
titular del departament responsable de la gestió de l’ajuda, i que aquesta 
tindrà el caràcter de bases reguladores de la subvenció, fan necessària 
la present resolució.

Que aquesta ajuda pública, de conformitat amb l’article 3.4 del 
Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula el 
procediment de notificació i comunicació a la Comissió Europea dels 
projectes de la Generalitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes 
públiques (DOGV 8153, 20 d’octubre), està exempta de la notificació 
a la Comissió Europea perquè no se li pot aplicar l’article 107, apartat 
1, del Tractat de funcionament de la Unió Europea, en la mesura que no 
afecta els intercanvis comercials entre els estats membres.

La competència per a dictar la present resolució l’ostenta el secretari 
autonòmic d’Educació i Formació Professional, per delegació, confor-
me a l’article primer de la Resolució de 13 d’abril de 2022, del conse-
ller d’Educació, Cultura i Esport, sobre delegació de competències en 
determinats òrgans, «les resolucions de concessió de subvencions de 
forma directa, que corresponguen al seu àmbit competencial, a què es 
refereixen els articles 22.2 i 28 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, i l’article 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.»

Per tot això, vista la proposta director general de Centres Docents, 
de conformitat amb aquesta, d’acord amb tot el que s’ha dit anterior-
ment, resolc:

Primer
Concedir aquesta subvenció nominativa de concessió directa, que 

s’empara en l’article 22.2.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions (BOE 276, 18.11.2003), i en l’article 168.1.a de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions (BOE 49, 26 de febrer de 
2015, i DOGV núm. 7464, de 12.02.2015), que estableix «que podran 
concedir-se de manera directa les subvencions previstes nominativa-
ment en els pressupostos generals de l’Estat, de les comunitats autòno-



del Estado, de las comunidades autónomas o de las entidades locales 
[...] La concesión de las subvenciones previstas nominativamente en la 
ley de presupuestos de la Generalitat se formalizará mediante resolución 
de la persona titular del departamento gestor del crédito presupuestario 
al que se imputa la ayuda o mediante convenio».

Segundo
El objeto de esta resolución es el mantenimiento con fondos públi-

cos del centro docente público integrado Excelentísima Diputación, con 
número de código 12001381, situado a la partida de la Penyeta Roja, 
s/n, de Castelló de la Plana (Castelló), de titularidad de la Diputación 
Provincial de Castellón.

A tal efecto, la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte se obli-
ga a la asignación de fondos públicos a la Diputación Provincial de 
Castelló para colaborar en el mantenimiento del centro de acuerdo con 
las dotaciones siguientes:

A) 4 unidades de Educación Primaria, con un coste económico: 
1.426.075 € (un millón cuatrocientos veintiséis mil setenta y cinco 
euros).

B) 8 unidades de Educación Secundaria Obligatoria (provisional), 
con un coste económico: 501.055 € (quinientos un mil cincuenta y cinco 
euros).

De acuerdo con la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2023 (DOGV núm. 9502, 31.12.2021), 
la aportación de fondos públicos ascenderá a un millón novecientos 
veintisiete mil ciento treinta euros (1.927.130 €), que se pagarán a cargo 
de la aplicación presupuestaria 09.02.01.422.20.04, código línea nomi-
nativa S6012000.

Tercero
El centro se somete a las normas establecidas en los capítulos I, II, 

III y IV del título V de la Ley orgánica 2/2006, de 3 mayo, de educación 
(BOE 4 de mayo de 2006, núm. 106), y asume las obligaciones que se 
derivan de esta resolución en los términos que prevé la referida ley, la 
Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho a la educa-
ción (BOE 4 de julio de 1985, núm. 159), y el Real decreto 2377/1985, 
de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de normas 
básicas sobre conciertos educativos (BOE 27 de diciembre de 1985, 
núm. 310), siempre que no contradiga la citada ley, y otras normas de 
desarrollo que se aplican.

Cuarto
Respecto a la justificación de las cantidades que se tienen que abo-

nar a la Diputación Provincial de Castellón, se efectuará de la manera 
siguiente:

a) En el plazo máximo de quince días hábiles desde la notifica-
ción de la presente resolución, la Diputación Provincial de Castellón 
justificará, ante la Dirección General de Centros Docentes, los gastos 
generados desde el 1 de septiembre del ejercicio de 2022, inicio del 
curso escolar 2022-2023, y a partir del mes de enero de 2023 hasta el 
mes anterior a dicha notificación.

b) El resto de justificaciones hasta el 31 de agosto del año 2023 
pueden tener una periodicidad mensual y se podrán presentar hasta el 
20 de diciembre de 2023.

La Diputación Provincial de Castelló se compromete a seguir las 
instrucciones complementarias que, en materia de justificación de la 
subvención concedida, pueda emitir la Dirección General de Centros 
Docentes con el fin de agilizar la elaboración de las propuestas de pago.

Se podrán realizar varios pagos por el importe de las justificaciones 
a medida que se aportan, en el plazo de un mes desde la comprobación 
de la documentación justificativa, o un pago único final, por la totalidad 
del importe, siempre que no supere lo establecido en la cláusula segunda 
de la presente resolución.

Quinto
La justificación que tenga que presentar la Diputación Provincial de 

Castelló en cada uno de los periodos mencionados tendrá que contener 
la documentación siguiente:

a) Certificado de la intervención de la corporación en lo referente 
a los salarios brutos devengados por el profesorado de los centros en el 
periodo correspondiente, al que se adjuntará una copia de las respectivas 
órdenes de pago.

mes o de les entitats locals [...] La concessió de les subvencions previs-
tes nominativament en la llei de pressupostos de la Generalitat es forma-
litzarà mitjançant resolució de la persona titular del departament gestor 
del crèdit pressupostari al qual s’imputa l’ajuda o mitjançant conveni.»

Segon
L’objecte d’aquesta resolució és el manteniment amb fons públics 

del centre docent públic integrat Excelentísima Diputación, amb número 
de codi 12001381, situat a la partida de la Penyeta Roja, s/n, de Cas-
telló de la Plana (Castelló), de titularitat de la Diputació Provincial de 
Castellón.

A tal efecte, la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport s’obliga a 
l’assignació de fons públics a la Diputació Provincial de Castelló per 
a col·laborar en el manteniment del centre d’acord amb les dotacions 
següents:

A) 4 unitats d’Educació Primària, amb un cost econòmic: 
1.426.075 € (un milió quatre-cents vint-i-sis mil setanta-cinc euros).

B) 8 unitats d’Educació Secundària Obligatòria.(provisional), amb 
un cost econòmic: 501.055 € (cinc-cents un mil cinquanta-cinc euros).

D’acord amb la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2023 (DOGV 9502/ 31.12.2021), l’apor-
tació de fons públics ascendirà a un milió nou-cents vint-i-set mil cent 
trenta euros (1.927.130 €), que es pagaran a càrrec de l’aplicació pressu-
postària 09.02.01.422.20.04, codi línia nominativa S6012000.

Tercer
El centre se sotmet a les normes establides en els capítols I, II, III i 

IV del títol V de la Llei orgànica 2/2006, de 3 maig, d’educació (BOE 4 
de maig de 2006, núm. 106), i assumeix les obligacions que es deriven 
d’aquesta resolució en els termes que preveu la llei esmentada, en la 
Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a l’educació 
(BOE 4 de juliol de 1985, núm. 159), i el Reial decret 2377/1985, de 
18 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament de normes bàsiques 
sobre concerts educatius (BOE 27 desembre 1985, núm. 310), sempre 
que no contradiga la llei esmentada, i altres normes de desplegament 
que s’hi apliquen.

Quart
Respecte a la justificació de les quantitats que s’han d’abonar a 

la Diputació Provincial de Castelló, aquesta s’efectuarà de la manera 
següent:

a) En el termini màxim de quinze dies hàbils des de la notificació 
de la present resolució, la Diputació Provincial de Castelló justificarà, 
davant de la Direcció General de Centres Docents, les despeses genera-
des des de l’1 de setembre de l’exercici de 2022, inici del curs escolar 
2022/2023, i a partir del mes de gener de 2023 fins al mes anterior a la 
dita notificació.

b) La resta de justificacions fins al 31 d’agost de l’any 2023 poden 
tindre una periodicitat mensual i es podran presentar fins al 20 de 
desembre de 2023.

La Diputació Provincial de Castelló es compromet a seguir les ins-
truccions complementàries que, en matèria de justificació de la subven-
ció concedida, puga emetre la Direcció General de Centres Docents amb 
la finalitat d’agilitar l’elaboració de les propostes de pagament.

Es podran realitzar diversos pagaments per l’import de les justifi-
cacions a mesura que s’aporten, en el termini d’un mes des de la com-
provació de la documentació justificativa, o un pagament únic final, per 
la totalitat de l’import, sempre que no supere el establit en la clàusula 
segona de la present resolució.

Cinqué
La justificació que haja de presentar la Diputació Provincial de Cas-

telló en cadascun dels períodes esmentats haurà de contindre la docu-
mentació següent:

a) Certificat de la intervenció de la corporació referent als salaris 
bruts meritats pel professorat dels centres en el període corresponent al 
qual s’adjuntarà una còpia de les ordres de pagament respectives.



b) Certificado de la intervención de la corporación relativa a las 
cotizaciones a la Seguridad Social del profesorado de los centros en el 
periodo correspondiente, al que se adjuntará una copia de las respectivas 
órdenes de pago.

c) Certificado de la intervención de la corporación de los gastos de 
funcionamiento o de mantenimiento de los centros en el periodo cor-
respondiente, y, también, de los gastos de personal de administración y 
servicios o de personal complementario de los centros.

Sexto
De conformidad con lo que prevén la Ley general de subvenciones, 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre (BOE 18.11.2003), en relación con 
lo que establece el artículo 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero (BOE 
26 de febrero de 2015 y DOGV de 12.02.2015), la Diputación Provin-
cial de Castellón se somete al cumplimiento de todas las obligaciones 
establecidas en el artículo 14, y tendrá que reintegrar las cantidades 
percibidas y la exigencia de intereses de demora en los casos previstos 
en el artículo 37.

Séptimo
La Diputación Provincial de Castellón se responsabiliza, así mismo, 

de hacer constar en lugar visible del centro que se financia con fondos 
de la Generalitat (Conselleria de Educación, Cultura y Deporte).

Octavo
La Diputación Provincial de Castellón, como titular del centro, está 

obligada a impartir gratuitamente las enseñanzas objeto de la resolución 
y realizar las actividades complementarias y de servicios que, si corres-
ponde, se llevan a cabo, según lo que establece el artículo 51 de la Ley 
orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho a la educación 
(BOE 4 de julio de 1985, núm. 159); el Real decreto 1694/1995, de 20 
de octubre (BOE 1 de diciembre, núm. 287), que regula las actividades 
complementarias, las actividades extraescolares y los servicios comple-
mentarios, y la normativa de desarrollo correspondiente.

Noveno
La Diputación Provincial de Castelló, como titular del centro de 

referencia, y la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte colabo-
rarán en la escolarización y el cumplimiento de las normas de admisión 
de alumnado a que se refiere el artículo 84 de la Ley orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de educación.

Décimo
La provisión de vacantes de profesorado del centro se efectuará 

por el procedimiento general establecido para el acceso a funcionarios 
de la diputación provincial. Se tendrá que comunicar a la Dirección 
Territorial de Educación, Cultura y Deporte de Castelló de la Plana en 
el plazo de diez días desde que dichas vacantes se cubran. El profeso-
rado deberá tener la titulación necesaria para impartir las enseñanzas 
correspondientes, de conformidad con lo que dispone el Real decreto 
132/2010, de 12 de febrero (BOE 12 de marzo de 2010, núm. 62), por el 
que se establecen los requisitos mínimos de los centros que impartan las 
enseñanzas del segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria 
y Educación Secundaria.

Undécimo
La Diputación Provincial de Castellón está obligada a tener en fun-

cionamiento el número total de unidades escolares que se detallan en 
el anexo.

Duodécimo
Minoración, anulación y reintegro de las subvenciones.
1. Se reducirá proporcionalmente la subvención en caso de que la 

justificación de los gastos realizados no alcance la cuantía otorgada, 
así como cuando, habiéndose subvencionado una parte del coste total 
de la actividad, no se justifique el importe total del gasto que supone el 
desarrollo de la actividad mencionada.

2. La presentación extemporánea de la justificación dará lugar a la 
incoación de un procedimiento para dejar sin efecto el acto de concesión 
de la subvención. En todo caso, se garantizará el derecho de la audiencia 
de la entidad interesada.

b) Certificat de la intervenció de la corporació relativa a les cotit-
zacions a la Seguretat Social del professorat dels centres en el període 
corresponent a què s’adjuntarà una còpia de les ordres de pagament 
respectives.

c) Certificat de la intervenció de la corporació de les despeses de 
funcionament o de manteniment dels centres en el període corresponent, 
i, també, de les despeses de personal d’administració i serveis o de per-
sonal complementari dels centres.

Sisé
De conformitat amb el que preveuen la Llei general de subvencions, 

Llei 38/2003, de 17 de novembre (BOE 18.11.2003), en relació amb el 
que estableix l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer (BOE 26 
de febrer de 2015 i DOGV de 12.02.2015), la Diputació Provincial de 
Castelló se sotmet al compliment de totes les obligacions establides en 
l’article 14, i haurà de reintegrar les quantitats percebudes i l’exigència 
d’interessos de demora en els casos previstos en l’article 37.

Seté
La Diputació Provincial de Castelló es responsabilitza, així mateix, 

de fer constar en lloc visible del centre que és finançat amb fons de la 
Generalitat (Conselleria d’Educació, Cultura i Esport).

Huité
La Diputació Provincial de Castelló, com a titular del centre, està 

obligada a impartir gratuïtament els ensenyaments objecte de la reso-
lució i a efectuar les activitats complementàries i de serveis que, si cor-
respon, es duen a terme, segons el que estableixen l’article 51 de la Llei 
orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a l’educació (BOE 4 
de juliol de 1985, núm. 159); el Reial decret 1694/1995, de 20 d’octu-
bre (BOE 1 de desembre, núm. 287), que regula les activitats comple-
mentàries, les activitats extraescolars i els serveis complementaris, i la 
normativa de desplegament corresponent.

Nové
La Diputació Provincial de Castelló, com a titular del centre de refe-

rència, i la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport col·laboraran en 
l’escolarització i el compliment de les normes d’admissió d’alumnat 
a què es refereix l’article 84 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, 
d’educació.

Desé
La provisió de vacants de professorat del centre s’efectuarà pel 

procediment general establit per a l’accés a funcionaris de la diputació 
provincial. S’haurà de comunicar a la Direcció Territorial d’Educació, 
Cultura i Esport de Castelló en el termini de deu dies des que les vacants 
esmentades es cobrisquen. El professorat haurà de tindre la titulació 
necessària per a impartir els ensenyaments corresponents, de confor-
mitat amb el que disposa el Reial decret 132/2010, de 12 de febrer 
(BOE 12 de març de 2010, núm. 62), pel qual s’estableixen els requisits 
mínims dels centres que impartisquen els ensenyaments del segon cicle 
de l’Educació Infantil, l’Educació Primària i l’Educació Secundària.

Onzé
La Diputació Provincial de Castelló està obligada a tindre en funci-

onament el nombre total d’unitats escolars que es detallen en l’annex.

Dotzé
Minoració, anul·lació i reintegrament de les subvencions.
1. Es reduirà proporcionalment la subvenció en cas que la justifica-

ció de les despeses realitzades no aconseguisca la quantia atorgada, així 
com quan havent-se subvencionat una part del cost total de l’activitat, 
no es justifique l’import total de la despesa que suposa el desenvolupa-
ment de l’activitat esmentada.

2. La presentació extemporània de la justificació donarà lloc a la 
incoació d’un procediment per a deixar sense efecte l’acte de concessió 
de la subvenció. En tot cas es garantirà el dret de l’audiència de l’entitat 
interessada.



3. En los casos previstos en el artículo 37 de la Ley general de 
subvenciones, la entidad beneficiaria deberá reintegrar la totalidad o 
una parte de la cantidad percibida más los correspondientes intereses 
de demora. En estos casos se procederá a la incoación del oportuno 
expediente que, previa audiencia de la entidad interesada, será resuelto 
por la persona titular del órgano gestor de la subvención.

4. El falseamiento o la ocultación de datos y documentos, puesto 
que afectan sustancialmente a la concesión y entrega de fondos públi-
cos, dará lugar a la exigencia de responsabilidades tanto en el orden 
administrativo como en el jurisdiccional competente.

5. La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte se reserva el 
derecho a realizar cuantas inspecciones técnicas y administrativas se 
consideren necesarias a fin de conformar la correcta ejecución de la 
actuación subvencionada.

Decimotercero
Estas subvenciones se rigen, además de por lo dispuesto en esta 

resolución, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, y por el Reglamento de dicha ley, aprobado por el Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, excepto en lo que afecte a los principios de 
publicidad y concurrencia, así como por lo que dispone la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, y por las otras normas de derecho 
administrativo que sean aplicables.

Decimocuarto
Como requisito previo para el pago de la subvención, la Diputación 

de Castelló tendrá que acreditar estar al corriente en el cumplimiento de 
la obligación de rendir cuentas anuales a la Sindicatura de Cuentas, en 
conformidad con la normativa aplicable.

Decimoquinto
Para la comprobación material de la realización efectiva de la acti-

vidad, la existencia de la condición o el cumplimiento de la finalidad, 
se establece el plan de control en los términos establecidos en el artículo 
169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda 
Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones. El tipo de 
control a realizar será administrativo, basado en la documentación apor-
tada por cada entidad o persona física junto con su solicitud y, poste-
riormente, como justificación de la subvención que solicita. A tal fin, 
se supervisará toda la documentación exigida en esta resolución, y se 
requerirá, si procede, la aportación de todos aquellos documentos com-
plementarios que resulten precisos para comprobar, verificar y aclarar 
todos los extremos que así lo exijan.

Decimosexto
De acuerdo con el que establece el artículo 65 del Real decreto 

887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, esta ayuda será 
compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la 
misma finalidad, procedentes de cualesquier administraciones o entes 
públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales, siempre que la suma de estas no supero el coste de la 
actividad subvencionada.

Decimoséptima
Protección de datos personales
1. La gestión de esta subvención comporta el tratamiento de datos 

de carácter personal, por lo que se aplican las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, especialmente 
el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas 
en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos (RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 13 del RGPD, la 
información en materia de protección de datos es la siguiente:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte. Avenida de Campanar, 32. 46015 València. Correo electrónico: 
protecciodedadeseducacio@gva.es.

3. En els casos previstos en l’article 37 de la Llei general de sub-
vencions, l’entitat beneficiària haurà de reintegrar la totalitat o una part 
de la quantitat percebuda més els corresponents interessos de demora. 
En aquests casos es procedirà a la incoació de l’oportú expedient que, 
amb audiència prèvia de l’entitat interessada, serà resolt per la persona 
titular de l’òrgan gestor de la subvenció.

4. El falsejament o l’ocultació de dades i documents, ja que afecten 
substancialment la concessió i lliurament de fons públics, donarà lloc 
a l’exigència de responsabilitats tant en l’ordre administratiu com en el 
jurisdiccional competent.

5. La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport es reserva el dret a 
realitzar totes les inspeccions tècniques i administratives que es consi-
deren necessàries a fi de confirmar la correcta execució de l’actuació 
subvencionada.

Tretzé
Aquestes subvencions es regiran, a més de pel que es disposa en 

aquesta resolució, per la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i pel Reglament de l’esmentada llei, aprovat per Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, excepte en allò que afecte els princi-
pis de publicitat i concurrència, així com pel que es disposa en la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i per les altres normes de dret 
administratiu que siguen aplicables.

Catorzé
Com a requisit previ per al pagament de la subvenció, la Diputa-

ció de Castelló haurà d’acreditar estar al corrent en el compliment de 
l’obligació de retre comptes anuals a la Sindicatura de Comptes, de 
conformitat amb la normativa aplicable.

Quinzé
Per a la comprovació material de la realització efectiva de l’acti-

vitat, l’existència de la condició o el compliment de la finalitat, s’esta-
bleix el pla de control en els termes establits en l’article. 169 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector 
Públic Instrumental i de Subvencions. El tipus de control a realitzar 
serà administratiu, basat en la documentació aportada per cada entitat o 
persona física juntament amb la seua sol·licitud i, posteriorment, com 
a justificació de la subvenció que sol·licita. A tal fi, se supervisarà tota 
la documentació exigida en aquesta resolució, i es requerirà, si escau, 
l’aportació de tots aquells documents complementaris que resulten pre-
cisos per a comprovar, verificar i aclarir tots els extrems que així ho 
exigisquen.

Setzé
D’acord amb el que estableix l’article 65 del Reial decret 887/2006, 

de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, aquesta ajuda serà compatible 
amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos per a la matei-
xa finalitat, procedents de qualssevol administracions o ens públics o 
privats, nacionals, de la Unió Europea o d’organismes internacionals, 
sempre que la suma d’aquestes no supere el cost de l’activitat subven-
cionada.

Deseté
Protecció de dades personals.
1. La gestió d’aquesta subvenció comporta el tractament de dades 

de caràcter personal, per la qual cosa s’apliquen les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció 
de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. En compliment del que disposa l’article 13 de l’RGPD, la infor-
mació en matèria de protecció de dades és la següent:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport. Av. de Campanar, 32. 46015 València. Correu electrònic:

protecciodedadeseducacio@gva.es.



b) Delegación de Protección de Datos de la Generalitat. Paseo de la 
Alameda, 16. 46010 València. Correo electrónico: dpd@gva.es.

c) Finalidad del tratamiento: gestionar la concesión de la subven-
ción.

d) Las bases de legitimación general aplicables al tratamiento de 
datos son las previstas en los apartados c y e del artículo 6.1 del RGPD 
(el interés público y la obligación legal), en relación con las normas 
específicas que regulan este procedimiento.

e) Cuando la persona solicitante, o su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, especialmente en la fase de justificación de la subven-
ción, tendrá la obligación de informarles en los términos que establece 
esta cláusula.

f) Personas destinatarias de los datos: no está prevista la comunica-
ción de datos de carácter personal.

g) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
h) El responsable podrá efectuar, en el ejercicio de sus competen-

cias, las verificaciones necesarias para comprobar la exactitud de los 
datos declarados por la persona interesada que están en poder de las 
administraciones públicas.

i) De conformidad con el artículo 13.2 del RGPD, todos los datos 
personales solicitados a través de los formularios y la documentación 
vinculada son necesarios para poder tramitar la subvención en las distin-
tas fases del procedimiento. La falta de comunicación de estos datos a la 
conselleria comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento 
jurídico.

j) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir la finalidad para la que 
se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

k) La persona interesada tiene derecho a solicitar del responsable del 
tratamiento el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como la limitación u oposición tanto al tratamiento de 
estos datos como a no ser objeto de decisiones individuales automatiza-
das, de manera presencial o telemática, de conformidad con lo indicado 
en la página siguiente:

http://www.gva.es/va/proc19970. 
l) Además de cualquier otro recurso administrativo o acción judici-

al, si la persona interesada considera no atendidos sus derechos o vul-
nerado el tratamiento de sus datos personales, puede reclamar ante la 
Delegación de Protección de Datos, de manera presencial o telemática, 
de conformidad con lo indicado en la página siguiente: http://www.gva.
es/proc22094. Además, existe la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

Para más información, puede consultarse el registro de actividad 
de tratamiento denominado Ayudas, becas y subvenciones, accesible en 
www.ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-dades.

Decimoctava
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente a su 

notificación y tendrá vigencia para el año 2023.
Así mismo esta resolución será objeto de publicación en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición se tendrá que interponer ante 
la consellera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que interponer 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la notificación de 
esta resolución.

València, 1 de junio de 2023.– El secretario autonómico de Edu-
cación y Formación Profesional (p. d. R 13.04.2022; DOVG 9328, de 
29.04.2022): Miguel Soler Gracia.

b) Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat. Passeig de 
l’Albereda, 16. 46010 València. Correu electrònic: dpd@gva.es.

c) Finalitat del tractament: gestionar la concessió de la subvenció.

d) Les bases de legitimació general aplicables al tractament de 
dades són les previstes en els apartats c i e de l’article 6.1 de l’RGPD 
(l’interés públic i l’obligació legal), en relació amb les normes específi-
ques que regulen aquest procediment.

e) Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, especialment en la fase de justificació de la subvenció, tindrà 
l’obligació d’informar-les en els termes que estableix aquesta clàusula.

f) Persones destinatàries de les dades: no està prevista la comunica-
ció de dades de caràcter personal.

g) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
h) El responsable podrà efectuar, en l’exercici de les seues compe-

tències, les verificacions necessàries per a comprovar l’exactitud de les 
dades declarades per la persona interessada que estan en poder de les 
administracions públiques.

i) De conformitat amb l’article 13.2 de l’RGPD, totes les dades per-
sonals sol·licitades a través dels formularis i la documentació vinculada 
són necessàries per a poder tramitar la subvenció en les distintes fases 
del procediment. La falta de comunicació d’aquestes dades a la conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

j) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

k) La persona interessada té dret a sol·licitar del responsable del 
tractament l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter 
personal, així com la limitació o oposició tant al tractament d’aquestes 
dades com a no ser objecte de decisions individuals automatitzades, de 
manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que s’indica en 
la pàgina següent:

http://www.gva.es/va/proc19970.
l) A banda de qualsevol altre recurs administratiu o acció judicial, 

si la persona interessada considera no atesos els seus drets o vulne-
rat el tractament de les seues dades personals, pot reclamar davant la 
Delegació de Protecció de Dades, de manera presencial o telemàtica, de 
conformitat amb el que s’indica en la pàgina següent: http://www.gva.
es/proc22094. A més, hi ha la possibilitat de reclamar davant l’Agència 
Espanyola de Protecció de Dades.

Per a més informació, es pot consultar el registre d’activitat de trac-
tament anomenat Ajudes, beques i subvencions, accessible en www.
ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-dades.

Dihuité
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la seua 

notificació i tindrà vigència per a l’any 2023.
Així mateix aquesta resolució serà objecte de publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 

de la Llei del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contencio-
sa administrativa, contra aquesta resolució, que posa fi a la via adminis-
trativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar 
directament un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant 
els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant de la 
consellera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de notificació d’aquesta 
resolució.

València, 1 de juny de 2023.– El secretari autonòmic d’Educa-
ció i Formació Professional (p. d. R13.04.2022; DOGV 9328, de 
29.04.2022): Miguel Soler Gracia.


		2023-07-28T14:30:53+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




